

**Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)
sēdes
Protokols Nr. 14
Rīgā, 2024. gada 4.decembrī**

Sēdi vada:

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja, Ministru prezidentes pilnvarotā pārstāve, Finanšu ministrijas parlamentārā sekretāre Karina Ploka

Piedalās Padomes locekļi:

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona, Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre Silvija Amatniece

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā persona, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs Edvīns Balševics

Kultūras ministre Agnese Lāce

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas parlamentārā sekretāre Lauma Paegļkalna

Labklājības ministra pilnvarotā persona, Labklājības ministrijas parlamentārais sekretārs Reinis Uzulnieks

Biedrības “Gribu palīdzēt bēgļiem” valdes locekle Linda Jākobsone-Gavala

Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” pārstāve Liene Reine-Miteva

Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” pārstāve Daiga Sproģe

Biedrības “Rīgas vācu kultūras biedrība” valdes priekšsēdētāja (līdz sēdes darba kārtības 4.jautājumam) Dace Šulmane

Citi dalībnieki:

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietniece – Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore Dace Spaliņa

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos Jūlija Millere

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste Patrīcija Kuzmina

Protokolē:

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu departamenta biroja vadītāja

Gerda Vagule

Sēdes sākuma laiks: plkst. 8:15.

1. Lēmums Par Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta lēmuma “Par noslēguma pārskata apstiprināšanas projekta īstenošanas līgumam Nr. 2023.LV/NMA/39” apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu.

Diskusija par lēmuma apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu.

K. Ploka norāda uz normatīvajiem aktiem, kur skaidri nav noteikts, ne kāda ir producentu atbildība, ne kādas ir prasības uz raidījuma teksta subtitrēšanu kā raidījuma saturu. Turpinot, K. Ploka atsauca uz jau notikušajām diskusijām Fonda padomes locekļu starpā par lēmuma *Par Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta lēmuma “Par noslēguma pārskata apstiprināšanas projekta īstenošanas līgumam Nr. 2023.LV/NMA/39” apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanas* pieņemšanu, kad tika lemts par nepieciešamību sagatavot vēstuli Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijai, vēršot uzmanību, ka ir nepieciešams pilnveidot normatīvo regulējumu.

S. Amatniece atbalsta K. Plokas ierosinājumu, sagatavot vēstuli Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijai.

Z. Pūce norāda uz Sabiedrības integrācijas fonda kā iestādes reputāciju, vēršot uzmanību uz to, ka sekretariāts, pirms lēmumu pieņemšanas, ir rīkojies pēc labas pārvaldības principiem, ar pamatotiem argumentiem un priekšlikumiem, vēršoties pie Fonda padomes locekļiem, tādējādi informējot padomes locekļus, līdz ar ko sekretariāta patvaļā lēmumu pieņemšanā nav notikusi.

A. Lāce norāda, ka jaunajā Mediju atbalsta fonda (MAF) konkursa nolikumā jau tiek iekļauti precizējumi par to, kas, piemēram, ir saturs latviešu valodā.

Noslēgumā K. Ploka lūdz Fonda sekretariātu sagatavot preses relīzi par pieņemto lēmumu un saskaņot ar padomi.

Nolēma (ar 9 balsīm “Par” – K. Ploka, S. Amatniece, E. Balševics, A. Lāce, L. Paegļkalna, L. Jākobsone-Gavala, L. Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane; 1 balss “Atturas” - R. Uzulnieks):

1. **atcelt** Sabiedrības integrācijas fonda 2024. gada 3. jūlija lēmumu Nr. 1-40.2/2024/916N, ar kuru tiek konstatētas nodibinājuma “Baltijas pētnieciskās žurnālistikas centrs Re:Baltica” veidotā projekta Nr. 2023.LV/NMA/39 ar nosaukumu “ŠĶELŠANĀS” neattiecināmās izmaksas 35 757,05 euro;
2. **apstiprināt** nodibinājuma “Baltijas pētnieciskās žurnālistikas centrs Re:Baltica” veidotā projekta Nr. 2023.LV/NMA/39 ar nosaukumu “ŠĶELŠANĀS” izmaksas par periodu no 2023. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 28. februārim par kopējo summu 35 757,05 euro kā uz nodibinājuma “Baltijas pētnieciskās žurnālistikas centrs Re:Baltica” veidotā projekta Nr. 2023.LV/NMA/39 ar nosaukumu “ŠĶELŠANĀS” attiecināmās izmaksas.

Sēde beidzas: plkst. 8:40

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja

K. Ploka

Protokolēja

G. Vagule